[image: image1.jpg]

     Российская Федерация

      Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
     06 апреля 2011  года

  №   263

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ОТ 25.10.2007. № 288 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА»

Принято
                                                                                                                                       Новошахтинской

                                                                                                                                       городской Думой
                                                                                                                 31.03. 2011.

Во исполнение постановления Администрации Ростовской области от 08.12.2010. № 356 «О внесении изменения в постановление Администрации Ростовской области от 10.08.1998. № 308» Новошахтинская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение №1 к решению Новошахтинской городской Думы от 25.10.2007 № 288 «Об утверждении Правил благоустройства города Новошахтинска» следующие изменения:

          1.1. в пункте 2.17 раздела 2:

          слова «в границах, указанных в разделе 3» исключить;

1.2. раздел 3 «Порядок закрепления территории с целью ее санитарного содержания» исключить полностью.

          1.3. в разделе 4:

          пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Юридические и физические лица являющиеся собственниками или арендаторами жилых и нежилых помещений, производят систематическую уборку отведенных им дворовых и прилегающих к ним территорий со своевременным вывозом мусора. Границы территорий, подлежащих уборке определяются Администрацией города Новошахтинска на основании правовых документов, устанавливающих границы земельных участков, выделенных указанным выше лицам»;

          пункт 4.4 исключить полностью;
          в пункте 4.27 исключить слова «на расстоянии 6 метров».

          1.4. в разделе 7:

          пункт 7.7 изложить в следующей редакции:

«7.7. В период травостоя, листопада предприятия, организации, учреждения, предприниматели и граждане, обязаны регулярно производить покос сорной растительности, вырубку молодой поросли, сгребание опавшей листвы,  вывоз либо самостоятельно, либо по договору со специализированной организацией. Покос травы должен производиться не менее 1 раза в месяц»;

          пункт 7.9 исключить полностью.

          1.5. в разделе 9:

          в пункте 9.12 исключить слова «определенной п. 3.2 настоящих Правил».

          в пункте 9.14 слово «УЖКХиС» заменить словом «УЖКХ»;

          в пункте 9.15 слово «УЖКХиС» заменить словом «УЖКХ»;

          в пункте 9.16 слово «УЖКХиС» заменить словом «УЖКХ»;

 в пункте 9.17 слово «УЖКХиС» заменить словом «УЖКХ.

1.6. в разделе 15:

        пункт 15.4 изложить в следующей редакции:

«15.4. Безнадзорные животные (в том числе собаки, имеющие ошейник), находящиеся на улицах или в иных общественных местах, подлежат отлову.

          Отлов безнадзорных животных, сбор и уничтожение трупов животных на городских территориях осуществляется специализированными организациями по договору с УЖКХ Администрации города либо лицами, в чьей собственности либо ведении находится данная территория.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по  жилищно-коммунальному  хозяйству и транспорту.

Мэр города

   И.Н. Сорокин

Дата подписания

Мэром города

06 апреля 2011 года